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ACTA DE APERTURA, ADMISIQN Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 017-2025-DEC-MDCH-1

ADQUISICION DE TERMA SOLAR (INCLUYE INSTALACION) PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL EN LA COMUNIDAD
DE QUEHUIRA DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO
DE APURIMAC.

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho, siendo las 08:30 horas en fecha
22 de Julio del 2025, la Dependencia Encargada de las Contrataciones designado mediante MEMORANDUM N°
666-2025-GM-MDCH/A de fecha 05 de junio del 2025, encargados de llevar a cabo la admision evaluacion y
calificacion y otorgamiento de buena pro del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA N°
017-2025-DEC-MDCH-1, procediendo de la siguiente manera:

DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

.  CONVOCATORIA:
Conforme a lo establecido en los Articulos 63° y 64° del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de
Contrataciones Piblicas, la ejecucion se realizara a través de la PLADICOP en la fecha estipulada en el
cronograma de las bases.

il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma de las bases, cualquier proveedor puede inscribirse en la Plataforma Digital
para las Contrataciones Publicas (PLADICOP). Esto se alinea con lo establecido en los Articulos 65° y 93°
del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Publicas del Estado. Mediante, el cual

se detalla los siguientes participantes:

NRO. | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
1| 10432212501 | SILVA TARAPAQUI ALEX Valido
2 | 10724291738 | CASAPINO JARA MANUEL JESUS Valido
3 | 20448031510 | ELECTROSOL PUNOE.IRL Valido
4 | 20448695604 | GRUPO CL SAC. Valido
5 | 20490368761 | GRUPO UNIMASS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-UNIMASS S.A.C. Valido

SERVICIOS DE INGENIERIA ELLICO SOCIEDAD COMERCIAL DE -
6 | 20523128176 | pEopONSABILIDAD LIMITADA - SIELL SRL Valido
7 | 20552272766 | HC SOLAR SRL. Valido
8 | 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A& MELRL. Valido
9 | 20601779804 | SOLUCIONES INNOVADORAS M&M E.IR.L. Valido
10 | 20601832870 | CONSULTORES EJECUTORES & INGEVI SRL. Valido
11 | 20601933919 | COISA PERU SAC. Valido
12| 20602884172 | SG MONTE SINAI & JYDOLIB INGENIEROSELRL. Valido

MAC & JED INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | .
13 | 20804240353 | S mD NVERS Valido
14 | 20604418454 | PERUVIAN SERVERS EIRL. Valido
15 | 20805361901 | INVERSIONES MARHIL SRL. Valido
16 | 20608063505 | TECSOL ENERGY SAC. Valido
17 | 20611580429 | REDEL SERVICIOS GENERALES SAC. Valido
18 | 20611670681 | NEXTELLE.IRL Valido
19 | 20612243892 | CL INGENIERIA & DESARROLLO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
20 | 20612288845 | GRUPO GLENCCORP SA.C Vaido
21 | 20612676691 | FIRST H & R SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
22 | 20613500139 | AY.R. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA SAC._. Valido
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IIl. CUESTIONAMIENTOS A LAS BASES (CONSULTAS, OBSERVACIONES E INTEGRACION):
a) La presentacion de consultas y observaciones se realiza en un plazo no menor a fres dias habiles
contabilizados desde el dia siguiente de la convocatoria.
b) La absolucién de los referidos cuestionamientos y la publicacion de las bases integradas se realiza en la
fecha prevista en el cronograma del procedimiento de seleccion.
Conforme a lo establecido en los Articulos 66° y 93° del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de
Contrataciones Publicas.

Iv. PRESENTACION DE OFERTAS:
Una vez verificado el registro de participantes conforme a las etapas del proceso de seleccion, el reporte de
la Plataforma Digital para las Contrataciones Publicas (PLADICOP) indica que los siguientes participantes
presentaron sus ofertas:
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L2 10432211_501 SILVA TARAPAQUE ALEX 16/07/2025 18:45:14 10432212501 168/07/2025 1B:46:31 X Envisdo Valido
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V. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

% La presentacion de ofertas se realiza a través del SEACE de la PLADICOP en un plazo no menor de tres
dias habiles contabilizados desde la publicacion de la integracion de bases.

% Las ofertas son presentadas por los participantes desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia
(hora peruana), segun el cronograma del procedimiento de seleccion; adjuntando el archivo digitalizado
que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo con lo requerido en las bases.

& Laevaluacion de ofertas es SIN PRECALIFICACION y consiste en:

a. Admision de las ofertas: Los evaluadores revisan que la oferta contenga los documentos
sefialados en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases, caso contrario la oferta se
considera no admitida.

POSTORES |
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA SILVIA IICE)?PAQUl PERUVIAN SERVERS E.LR.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Pacto de Integridad (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
¢) Documento ¢ 12 acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE ~ CUMPLE
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para CUMPLE CUMPLE
contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne
los integrantes, el representante comun, (...) (Anexo N° 4) NO CORRESPONDE NO CORRESFONDE
f) Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion | |
Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento (Anexo N° 5)
g) El postor debe presentar de manera obligatoria catalogo o ficha técnica para
verificar las caracteristicas técnicas y/o capacidades de los siguientes:
Tangque Principal, Tanque Secundario, Material de los tubos, Cantidad de - -
Tubos/segin Capacidad, Tamafio de los tubos, Capacidad del Tanque, como
minimo.
h) Oferta Econdmica (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE
CALIFICACION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO
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b. Revision de los requisitos de calificacion: Los evaluadores califican a los postores verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el Capitulo 1l de la Seccion
Especifica de las bases.

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD RESULTADO
SILVIA TARAPAQUI ALEX NO CUMPLE CALIFICA
| PERUVIAN SERVERSEIRL NO CUMPLE CALIFICA ]

c. Evaluacion Técnica: Los evaluadores aplican los factores de evaluacion previstos en el
Capitulo IV de la Seccion Especifica de las bases a las ofertas que cumplen los requisitos de
calificacion. La evaluacion de la oferta econdmica es simultanea a la evaluacion técnica, por lo
cual |a oferta econémica es un factor de evaluacion. Segin cuadro siguiente:

FACTOR DE EVALUACION OBLIGATORIO
(Evaluacion Técnica y Evaluacion Economica)
NOMBRE O RAZON SOCIAL
DESCRIPCION SILVIA TARAPAQUI ALEX PERUVIAN SERVERS E.LR.L
MONTO DE OFERTA $/ 51,800 $/94,900.00
a) Factor de Evaluacion Economico 40 21.80
b) Plazode Entrega 25 25
¢) Capacitacion 15 15
q) Garantia Comercial def Postor 20 20
PUNTAJE TOTAL 100 81.80
5% de Bonificacion 5 409
Total puntaje + Bonificacion 105 85.89
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
ORDEN DE PRELACION 1° 2°

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Definida la oferta ganadora, los evaluadores oforgan la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE de
la Plataforma Digital para las Contrataciones Piblicas (Pladicop), incluyendo los documentos que sustenten
los resultados de la admision, calificacion, evaluacion y el otorgamiento de la buena pro.

Que, establece en los Articulos 80°, 81°, 82°, 83° y 84° del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General
de Contrataciones Publicas.

Que, se OTORGA LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 017-2025-DEC-MDCH-
1. Al postor SILVIA TARAPAQUI ALEX con RUC N° 10432212501 por un monto de S/51,840.00(cincuenta un
mil ochocientos cuarenta con 00/100 soles), INCLUIDO EL IGV del proceso de seleccion de ADQUISIC'ION DE
TERMA SOLAR (INCLUYE INSTALACION) PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO RURAL EN LA COMUNIDAD DE QUEHUIRA DEL
DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC; se
comunicara los resultados de! presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte de la dependencia encargada de las contrataciones, siendo las 16:30
horas del dia 22 de Julio del 2025, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

OFICIAL DE COMPR# (COMPRADOR PUBLICO)



